
ü

rs
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 743 Registro Generale del3110712023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7'SETTORE
N.29 DEL20t06t2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STAMPA E IMBUSTAMENTO PER LA POSTALIZZAZIONE AWISI
E SOLLECITI DI PAGAMENTO CANONE IDRICO - CIG ZAO3BOFBFI



 
CITTA’ DI LENTINI                                        

Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

________________________________________________________________________________  

 

REG. GENERALE n. _____ DEL ___________________ 

DETERMINA DEL COORDINATORE 7° SETTORE 
REG. DEL 7° SETTORE n. 29 DEL 20 giugno 2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE STAMPA E IMBUSTAMENTO PER LA POSTALIZZAZIONE 
                    AVVISI E SOLLECITI DI PAGAMENTO CANONE IDRICO. CIG ZA03B0FBF1   

 
IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 

  
 STANTE che gli artt. 107 e 109 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 attribuiscono ai dirigenti 
o, in mancanza, ai responsabili degli uffici o dei servizi, gli atti di amministrazione e gestione del personale, 
nonché gli atti di gestione finanziaria; 
 VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 3 marzo 2023 di nomina a Responsabile di P.O. Coordinatore del 
7° Settore, e ritenuta, pertanto, la propria competenza nell’adozione del presente atto;  
 PRESO ATTO che: 

- con delibera di Giunta Municipale n. 70 del 13.04.2023 è stato assegnato il PEG provvisorio al 7° 
Settore; 

- tra gli obiettivi dell’Amministrazione Comunale riveste particolare importanza la lotta all’evasione e 
all’elusione di canoni e tributi comunali; 

 VISTA la Determina n. 434 R.G. del 23.05.2023 con la quale, mediante affidamento diretto, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, è stata impegnata la somma complessiva di euro 
9.113,40 (di cui per IVA euro 1.643,40 in regime di scissione dei pagamenti) e affidato il servizio di: 

- stampa, imbustamento, compilazione cartolina AR; 
- predisposizione file di abbinamento per la produzione dell’elenco di avvisi e solleciti e numeri Racc. 
     AR; 
- consegna e spedizione con modalità posta Raccomandata AR tramite Poste Italiane; 
- produzione di file elettronici di gestione dei recapiti e dei resi da parte di Poste Italiane 
- assistenza su tutte le fasi di lavorazione;  

degli avvisi e dei solleciti di pagamento relativi ai consumi e al canone idrico alla Ditta MIT Servizi srl, 
con sede a Mirano (Ve) in via Castellantico n. 18, P. IVA 04225880279, Reg. Imprese di Venezia REA 
376616, di cui sono stati verificati i requisiti previsti dalle norme in materia di contratti con la P.A.; 

 VISTA la fattura elettronica n. 207/PA del 9.06.2023 prot. 12879 del 13 giugno 2023 dell’importo 
di euro 5.878,61 di cui per IVA euro 1.060,00 in regime di scissione dei pagamenti; 

CONSIDERATO:  
- in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:  
a) di essere legittimato a emanare l’atto;  
b) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 



riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
c) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;  
- in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:  
a) che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivi assicurando il rispetto 
delle norme di legge e regolamentari;  
b) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario dell’atto;  
c) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 
interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
d) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 
norme regolamentari;  
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 
RILEVATO che l’operatore economico ha fornito un servizio di ottimo livello, utilizzando personale 
qualificato, rispettando i tempi stabiliti, rispettando puntualmente la disciplina del singolo rapporto 
contrattuale, offrendo un prezzo adeguato di mercato e ribassando rispetto alla richiesta media; 
ATTESTATO che la liquidazione della presente fattura risponde all’ordine cronologico di arrivo delle 
fatture al 7° Settore; 
VISTI: 

- la Legge n. 241/90 e s.m.; 
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.; 
- il D. Lgs. n. 56/2017; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n.165/2001; 
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
D E T E R M I N A   

per quanto in premessa: 
1. LIQUIDARE alla Ditta MIT Servizi srl, con sede a Mirano (Ve) in via Castellantico n. 18, P. IVA 

04225880279, Reg. Imprese di Venezia REA 376616, i servizi di: 
- stampa, imbustamento, compilazione cartolina AR; 
- consegna e spedizione con modalità posta Raccomandata AR tramite Poste Italiane; 
- assistenza su tutte le fasi di lavorazione; 
l’importo di cui alla fattura elettronica n. 207/PA del 9.06.2023 (prot. 12879 del 13 giugno 2023) di 
euro 5.878,61 (di cui per IVA euro 1.060,00) a titolo di acconto sulla spesa complessiva impegnata per 
l’insieme dei servizi di cui alla Determina n. 434 R.G. del 23.05.2023; 

2. IMPUTARE la spesa di euro 5.878,61 (di cui per IVA euro 1.060,00) al capitolo 3001 del Bilancio, 
imp. 2023/1/248/1 del 23.05.2023; 

3. PROVVEDERE al versamento dell’IVA esposta in fattura in favore dell’Erario, in virtù della 
normativa relativa al meccanismo dello “Split Payment” di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della 
Legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Finanziaria 2015); 

4. VERIFICATA la conformità della liquidazione a quanto dispone il D.L. 52/2012, convertito in Legge 
n. 94/2012, e alle prescrizioni e agli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, 
come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010, in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. PRECISARE che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
        dott. Salvatore R. Agnello 
 

 

 

Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello
C = IT
Data e ora della firma:
25/07/2023 13:17:27



PARERI 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  in ordine alla regolarità contabile  del presente provvedimento,  ai 
sensi dell'art.147-bis, comma 1,  del D.Lgs 267/2000  e del relativo regolamento comunale dei controlli 
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, rilascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma:
28/07/2023 11:57:24



 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
28/07/2023 11:55:14



26/07/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 7 7° SETTORE - N° 29 Del 20/06/2023 Prop.: 7

Capitolo: 2023 3001 0 Spese per la riscossione dei tributi comunali Cod. Bilancio

Assestato 120.000,00 Impegnato 9.113,40 Disponibilità 9.113,40

0104103

Impegno: 2023 1 248 1 STAMPA E IMBUSTAMENTO PER LA POSTALIZZAZIONE DI AVVISI E
SOLLECITI DI PAGAMENTO CANONE IDRICO. CIG ZA03B0FBF1

Atto :7 7° SETTORE - N° 9 Del 09/05/2023
Imp. Iniz. 9.113,40 Imp. Defin. 9.113,40 Liquidato Disponibilità 3.234,79

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2023 1 1649 1 LIQUIDAZIONE
STAMPA E
IMBUSTAMENTO
PER LA
POSTALIZZAZIONE
DI AVVISI E
SOLLECITI DI
PAGAMENTO
CANONE IDRICO.
CIG ZA03B0FBF1

Mit Servizi Srl19109 5.878,61 0,00 5.878,61207/PA del 09/06/2023

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot. 746 del 26/07/2023

Totale 5.878,61

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

LENTINI, 26/07/2023
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

..................... ..........................Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

C = IT
Data e ora della firma:
28/07/2023 11:51:00



-4 1

ll presente atto ai sens¡ dell'art. 32, comma 5, della

L.69/2009 e s.m.¡. è stato pubblicato all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune:
www.comune.lentini.sr.it

2t23 -l b Aû0 2023.

col n._del Reg. pubblicazioni.

L'Addetto

CERTI FICATO DI PU BBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione
a fianco segnata certifica che copia della presente Determina

è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito informatico del

comune@
dat 

'2 { I nt! )fÐ7at {.5 Áû0 ¿t2i
.v. ,¡ . LgU. -----..per quindÍci g-fõrñi consecutivi - ai sensi dell'art.11 della L.R.

3/72/t991, n'44 e che non sono pervenuti reclami.
dalla Residenza Municipale_

IL SEGRETARIO GENERALE


